



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBJETO: EXECUÇÃO DE ESTRUTURA PARA SUPORTE DE DECORAÇÃO NATALINA

LOCAL: Avenidas Adolfo Muniz, Dr. Fernando Costa e Luiz de Lima - Centro - Cajati/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1. ARCOS							
1.1 FUNDAÇÕES							
1.1.1 PROJETO							
CDHU	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA EM FORMATO A1 - FUNDAÇÕES	UN	1,00	1988,49	R\$ 2.503,91	R\$ 2.503,91
SUBTOTAL							R\$ 2.503,91
1.1.2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
CDHU	06.02.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M3	15,12	R\$ 50,61	R\$ 63,73	R\$ 963,60
CDHU	03.01.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,17	R\$ 185,57	R\$ 233,67	R\$ 40,38
CDHU	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	11,20	R\$ 15,74	R\$ 19,82	R\$ 221,98
SINAPI	101862	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF. 12/2020	M2	5,76	33,85	R\$ 42,62	R\$ 245,49
CDHU	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	3,92	92,77	R\$ 116,82	R\$ 457,93
SUBTOTAL							R\$ 1.929,38
1.1.3 BLOCOS DE ANCORAGEM							
SINAPI	101173	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF. 05/2020	M	112,00	59,47	R\$ 74,88	R\$ 8.386,56
CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	25,20	91,06	R\$ 114,66	R\$ 2.889,43
CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	554,59	11,12	R\$ 14,00	R\$ 7.764,22
CDHU	11.03.090	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA	M3	12,19	491,16	R\$ 618,47	R\$ 7.537,91
CDHU	11.16.040	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	12,19	142,28	R\$ 179,16	R\$ 2.183,60
CDHU	07.02.020	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 2 M	M3	7,84	11,54	R\$ 14,53	R\$ 113,92
SUBTOTAL							R\$ 28.875,64
1.2 ESTRUTURA METÁLICA							
1.2.1 PROJETO							
CDHU	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA EM FORMATO A1 - ESTRUTURA METÁLICA	UN	1,00	1988,49	R\$ 2.503,91	R\$ 2.503,91
SUBTOTAL							R\$ 2.503,91
1.2.2 ESTRUTURAS							
CDHU	15.03.150	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL METALON, SEM PINTURA - Arcos Av. Dr. Fernando Costa	KG	3.630,54	19,36	R\$ 24,38	R\$ 88.512,57
SINAPI	100766	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020. PA - Pilares Ø 150 mm	KG	3.795,44	19,04	R\$ 23,98	R\$ 91.014,65
CDHU	15.03.030	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	440,55	24,01	R\$ 30,23	R\$ 13.317,83
SUBTOTAL							R\$ 192.845,05
2. ARABESCOS E ACABAMENTOS							
SINAPI	546	BARRA DE AÇO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA) - Arabescos	KG	1.576,93	9,59	R\$ 12,08	R\$ 19.049,31
SINAPI	546	BARRA DE AÇO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA) - Suportes	KG	1.266,27	9,59	R\$ 12,08	R\$ 15.296,57
CDHU	29.03.030	CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1/4" (6,35 MM)	M	240,00	20,54	R\$ 25,86	R\$ 6.206,40
CDHU	33.01.350	PREPARO DE BASE PARA SUPERFÍCIE METÁLICA COM FUNDO ANTIOXIDANTE	M2	705,55	15,81	R\$ 19,91	R\$ 14.047,50
SINAPI	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020. PE	M2	1.411,10	11,59	R\$ 14,59	R\$ 20.587,95
SUBTOTAL							R\$ 75.187,73
TOTAL GERAL							R\$ 303.845,62

SINAPI - 01/2023 - Com Desoneração
CPOS/CDHU - 188 DESONERADA

Cajati, 25 de Abril de 2023

Lucas Felipe Pereira Cará
Arquiteto - CAU A169653-0